
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 
 
 
 

DETERMINAZIONE N° 1294 DEL 27/11/2025 
 

 
Oggetto :  
FORNITURA ATTREZZATURE SCOLASTICHE A.S. 2025/2026. DETERMINAZIONE DI 
IMPEGNO E AFFIDO ALLA DITTA BORGIONE SRL - CIG. B8C3692496. 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO E DEI SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 28.03.2025 con il quale è stato nominato il Responsabile del 
Settore Amministrativo e dei Servizi alla Persona; 
 
Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile di Settore ai 
sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Premesso che occorre procedere all’acquisto di attrezzature sportive per la scuola primaria “A. 
Peno” di Cuorgnè (palloni, ostacoli, rete basket) per garantire una dotazione minima da utilizzare 
dagli alunni durante le lezioni di educazione motoria; 
 
Visto il preventivo n. prot. 20.437 del 23.10.2025 della ditta BORGIONE SRL con sede in Via G. 
Galimberti 1 – San Maurizio Canavese – P.IVA 02027040019, che prevede la fornitura di 
attrezzature sportive per la scuola primaria A. Peno per l’a.s. 2025/2026 per un importo 
complessivo di € 249,00 di cui IVA € 45,00; 
 
Dato atto che è possibile procedere ai sensi dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 
31.03.2023 n. 36; 
 
Accertata la congruità dell’importo complessivo di € 249,00 di cui IVA € 45,00; 
 
Rilevato che è stato richiesto il D.U.R.C. on line per la verifica della regolarità contributiva della 
suddetta ditta e che lo stesso risulta regolare come da prot. n. 20.439 del 23.10.2025; 
 
Rilevato altresì che l’operatore economico ha dichiarato di essere in possesso dei requisiti di 
carattere generale di cui all’art. 94 e ss. del D.Lgs. 36/2023; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Rilevato, inoltre, che la ditta ha reso le proprie dichiarazioni in adempimento: 
- della previsione di cui all’art. 1, comma 9 della legge 190/2012 e del Piano triennale di 

prevenzione della corruzione del Comune di Cuorgnè e per le finalità in essa previste; 
- della previsione di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., in relazione 

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari e a tal fine ha comunicato gli estremi del 
conto corrente dedicato alle commesse pubbliche; 

 
Ritenuto pertanto nulla ostare all’affidamento alla ditta BORGIONE SRL con sede in Via G. 
Galimberti 1 – San Maurizio Canavese – P.IVA 02027040019, che prevede la fornitura di 
attrezzature sportive per la scuola primaria A. Peno per l’a.s. 2025/2026 per un importo 
complessivo di € 249,00 di cui IVA € 45,00; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., è stato 
accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con i 
relativi stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 18.12.2024 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2025-2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2025 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027 ai sensi dell’art.169, comma 3 
bis, del D.Lgs.267/2000 così come modificato dall’art.1, comma 4, del DPR n.81/2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 31.02.2025 di approvazione del P.I.A.O. 
2025/2027; 

 
Visti: 
- il Codice di comportamento generale dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16.04.2013, n. 62 

modificato con D.P.R. 13.06.2023, n. 81) e il Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Cuorgnè approvato con deliberazione G.C. n. 158 del 18.10.2023; 

- il Piano Triennale di prevenzione della corruzione triennio 2025/2027 del Comune di Cuorgnè 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 31.03.2025; 

 
Dato atto che con protocollo n. 20.763 del 28.10.2025 è stata acquisita la dichiarazione del 
RUP/Responsabile di Settore di inesistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale in 
relazione alla presente procedura: 
 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.;  
 

DETERMINA 
 
1. di affidare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, 

alla ditta BORGIONE SRL con sede in Via G. Galimberti 1 – San Maurizio Canavese – P.IVA 
02027040019, la fornitura di attrezzature sportive per la scuola primaria A. Peno per l’a.s. 
2025/2026 (palloni, ostacoli, rete basket) di € 249,00 di cui IVA € 45,00; 

 
2. di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., quanto segue: 

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la fornitura di attrezzature 
sportive alla scuola primaria “A. Peno”; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura di attrezzature sportive; 
- l’affidamento viene perfezionato tramite corrispondenza; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cuorgne'.  Responsabile Procedimento: BUGNI Doriana  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

3. di impegnare la somma di € 249,00 di cui IVA € 45,00 assolta come segue: 
 

capitolo importo di cui IVA esigibilità 
1366.1 € 249,00 € 45,00 2025 

 
4. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato richiesto il seguente C.I.G.: 

B8C3692496 e che il Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettronica è UFMNR3; 
 
5. Di dare atto che il legale rappresentate della ditta ha reso le proprie dichiarazioni, conservate agli 

atti, in adempimento della previsione di cui all’art. 1, comma 9, della Legge 190/2012 e del piano 
triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Cuorgnè e per le finalità in esso 
previste; 

 
6. di dare atto che con protocollo n. 20.763 del 28.10.2025 è stata acquisita la dichiarazione del 

RUP/Responsabile di Settore di inesistenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale 
in relazione alla presente procedura; 

 
7. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

-  giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 
1034/1971 e.s.m.i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione del presente atto; 
-  straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo 
termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 1199/1971. 

 
A norma dell’art.8 della legge n.241/90 si rende noto che responsabile del procedimento è il 
sottoscritto Responsabile del Settore e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefonico 0124/6552268. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

Carlo ARALDI


